SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

COMUNICADO Nº 02 AO EDITAL Nº 04/2025/FMC

O Secretário de Cultura, Esporte e Turismo, no uso de suas atribuições legais e considerando

a prorrogação do prazo de inscrição referente ao  Edital nº 04/2025/FMC – Seleção para

Financiamento de Projetos Culturais "Natal de Luz 2025", do Fundo Municipal de Cultura,

comunica as seguintes alterações no cronograma do referido edital:

Descrição Datas

Inscrições dos projetos. 09/09 a 28/09/25

Divulgação  do  resultado  preliminar  da
seleção.

13/10/25

Apresentação  de  recursos  da  fase  de
seleção.

14/10 a 16/10/25

Divulgação  do  resultado  final  da
Seleção.

30/10/25

Apresentação  da  documentação  de
habilitação  pelos  proponentes
selecionados.

31/10 a 04/11/25

Divulgação  do  resultado  preliminar  da
fase de habilitação.

06/11/25

Apresentação  de  recursos  da  fase  de
habilitação.

07/11 a 11/11/25

Divulgação  do  resultado  final  da
habilitação.

13/11/25

Assinatura  dos  Termos  de  Execução
Cultural.

17/11/25

Guaxupé, 24 de setembro de 2025.

Cassiano da Silva

Secretário de Cultura, Esporte e Turismo

		2025-09-24T17:14:34-0300
	CASSIANO DA SILVA:04270378670